AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 11. (R.18). 
(A).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, ff. 63v-64r. (B).

Publ. Arco (1930b: 79-80, n.º XI).

Publ. Sánchez (1995: 162-163, n.º 100).

[Espacio para crismón]. In1183 Christi nomine. Notum sit omnibus 
hominibus, quod ego, Ilfefonsus, Dei gratia rex aragonensis, comes / 
Barchinone, et marchio Prouincie, placuit mihi, libenti animo et spontanea 
uoluntate, facio hanc cartam / donacionis1184 et confirmacionis.1185 Dono et 
concedo domino Deo et Sancto Petro Uetulo de Oscha,1186 et Poncio priori, 
/ et monachis et clericis Deo seruientibus, tam presentibus quam futuris, 
in Oscha unam pardinam, extra murum / cinitatis1187 nominatim, ad ipsam 
Portam de Alchibla, iuxta ipsum ortum de Sancto Petro. Sunt affrontacio-
nes1188 predicta pardina: ex parte / orientis ipso orto iamdicto de Sancto 
Petro, ex parte meridie uia publica, qua intrat ad ipsam ciuitatis per ia-
mdictam Porta de Alchibla, ex parte / aquilone ipsa tallatam, qui est iuxta 
ipsos1189 muros foras. Sicut predicte, uero, affrontaciones1190 et terminos 
includunt et terminantur, dono et / concedo ab integro, ut habeatis et pos-
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sideatis eum franchum,1191 et liberum, et ingenuum, et quietum, atque se-
curum in perpetuum, sine uinculo ullius hominis, et / sine ullo retentu; et 
quod faciatis ibi quicquid uolueritis facere, salua mea fidelitate, et de omni 
mea posteritate, in perpetuum.

/ Signum (signo) Ildefonso regis aragonensis, comitis1192 Barchinone et 
marchionis Prouincie.

/ Facta carta mense marcii apud Almanara, era M.ª CC.ª VIIII.ª.1193

Regnante me, per Dei gratia, in Aragone, in Barchinona, in Prouincia.

/ Sunt testes Guillelmus, Barchinonensis episcopus, comes Pallariensis, 
Sancio de Biota, merino.

Sunt seniores: episcopo Stefano1194 in Oscha, episcopo / Petro in 
Cesaraugusta, episcopo Guillelmo Petri in Ilerda1195, Petro1196 de Aiazuri1197 
in Oscha, Blasco Maza1198 in Alcala, Galindo de Naia1199 in Lauata, Pelegrin 
/ de Castellazolo in Barbastro, Fortunio de Stada1200 in Montecluso, Arpa 
in Loarre, Lop1201 Ferrench1202 in Luna, Bertran de Sancta Cruce in Lusia, 
Sancio Ennecons1203 / de Daroca in Unocastello,1204 Deus Auida in Sos.

/ Ego Iohannes, scriba domini regis, precepto suo, hanc cartam scripsi 
et propria manu mea hoc signum (signo) feci.

181

1171-5-31

Juan, monje de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a su priorato dos de sus 
tiendas para la iluminación del mismo y las rentas feudales de una tercera 
para la celebración de una misa anual por su aniversario.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 12. (A).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta donationis et confirmatio-
nis, quam facio ego Iohannes, sacerdos Sancti / Petri, placuit mihi, libenti 
animo et spotanea uoluntate. Dono atque concedo domino Deo et altare 
beati / Petri uetuli oscensis ad illa luminaria IIas tendas ante capud eius-
dem ecclesie Sancti Petri, uidelicet: ipsam tendam, / quam comparaui de 
Petro Malasement, et aliam tendam, qua subtus illam est, qui se tenet cum 
ea. Habet autem / affrontaciones predictas duas tendas: ex parte orientis 
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uia publica, qui pergit apud Portas Ferreas, ex parte / occidentis orto de 
illa sacristania de Sancto Petro, ex parte meridie tendas de me medipso 
don Iohannes, ab / aquilone, uero, casas de Maria de Luna. Sicut iste af-
frontaciones continent istas iam dictas duas tendas exutraque / parte in 
circuitu. Ita dono et concedo eas ego Iohannes, sacerdos, de bona uoluntate 
ab integro, et sine nullo re- / tinimento, cum introitibus et exitibus suis, 
propter amorem Domini mei Ihesu Christi, et anima patris et matris mee, 
ceterorumque / parentum meorum, cui sit requies ante Deum, et pro me-
tipsam animam meam, ut unquam in perpetuum permaneat ad / predictam 
luminariam. Tali tamen conueniencia ut sacrista eiusdem loci, qui predictas 
tendas tenuerit in die / aniuersarium meum, quo ego ex hoc mundo mi-
grauero, faciat generale conuiuium omnibus senioribus et / clericis Sancti 
Petri, et hoc faciat per unumquemque annum; et predictas tendas nullus 
sacrista, qui in eadem ecclesia / sit, non habeat potestatem uendendi uel 
impignorandi, neque alienandi eas, ad nullum hominem de hoc seculo, / set 
sic permaneant omni tempore, ut superius dictum est, per cuncta secula, 
amen. Et censum, quam debet dare / terciam tendam, que1205 subtus pre-
dictas duas tendas est sit, super illas prenominatas tendas in perpetuum / 
et ipsam tendam terciam sit francham, liberam et quietam per secula.

/ Sunt testes, uisores et auditores de hoc donatiuum, sicut superius 
dictum est, Garsias, sacerdos Sancti Petri, / et don Arnaldus Mercer.

/ Facta carta ultimo die mense mai, sub era M.ª CC.ª VIIII.ª.

Vincentius scripsit et hoc (signo) signum fecit.

182

1171-8

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, permuta un campo en la ciu-
dad, en la partida de Almériz con Galindo de Piracés, quien a cambio le dona 
una laguna y un femoral.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 13. (A). Carta 
partida por ABC.